
Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

                                                                           
ΠΡΥΤΑΝΗΣ    
     

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΕΝΤΕ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ Δ.Ε.Π.

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ανακοινώνει την προκήρυξη των παρακάτω θέσεων 
μελών  ΔΕΠ: 
 

1.  Σχολή  Κοινωνικών Επιστημών  

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας

- Μία (1) θέση στη βαθμίδα του     Καθηγητή πρώτης βαθμίδας   με γνωστικό 
αντικείμενο «Ιστορική Ανθρωπολογία, 19ος - 20ός αιώνας»

ΦΕΚ:  4739/10.12.2025, τ. Γ΄  
ΑΔΑ:   6ΧΝ7469Β7Λ-127   
Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»:  APP52654 
Πληρ.: Σ. Κουτσαφτή  Τηλ.: 2251036323  email:  secr@sa.aegean.gr  

2. Σχολή  Περιβάλλοντος  

Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής

- Μία (1) θέση στη βαθμίδα του   Αναπληρωτή Καθηγητή    με γνωστικό 
αντικείμενο «Υπολογιστικές Προσομοιώσεις και Πληροφορική στην 
Αγροδιατροφή»

ΦΕΚ:  4699/9.12.2025, τ. Γ΄  
ΑΔΑ:    ΨΛ4Γ469Β7Λ-ΟΚΓ  
Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»:   APP52657
Πληρ.: Ελ. Παπαθανασοπούλου  Τηλ.: 2254083110 email:  secr-nutr@aegean.gr  

- Μία (1) θέση στη βαθμίδα του   Επίκουρου Καθηγητή    με γνωστικό 
αντικείμενο «Ρομποτική (Robotics) και ρομποτική αυτοματοποίηση 
διεργασιών (Robotic Process Automation) στην αγροδιατροφική αλυσίδα 
και βιομηχανία τροφίμων»

ΦΕΚ:  4699/9.12.2025, τ. Γ΄  
ΑΔΑ:  ΨΟΑ5469Β7Λ-ΝΙ1    

0000466398

ΑΠΘ: 16/12/2025 / 33268 - Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»:   APP52659
Πληρ.: Ελ. Παπαθανασοπούλου  Τηλ.: 2254083110 email:  secr-nutr@aegean.gr  

3. Πολυτεχνική Σχολή     

Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων

- Μία (1) θέση στη βαθμίδα του     Αναπληρωτή Καθηγητή      με γνωστικό 
αντικείμενο «Διαδραστική Σχεδίαση»

ΦΕΚ:  4739/10.12.2025, τ. Γ΄  
ΑΔΑ:  9ΩΑΠ469Β7Λ-Ζ0Η 
Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»:   APP52655
Πληρ.: Τ. Δαφνά   Τηλ.: 2281097105  email:  dpsd@syros.aegean.gr 

Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης

- Μία (1) θέση στη βαθμίδα του     Αναπληρωτή Καθηγητή      με γνωστικό 
αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Μηχανική»

ΦΕΚ:  4750/10.12.2025, τ. Γ΄  
ΑΔΑ:  ΨΥΓΘ469Β7Λ-ΔΔΛ 
Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»:   APP52656
Πληρ.: Δ. Μονογιούδη  Τηλ.: 2271035400  
email: TMOD_Akad_Gram@chios.aegean.gr 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες καλούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση 
υποψηφιότητάς τους, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά που 
αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης, στο Πληροφοριακό Σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» 
(https://apella.minedu.gov.gr ). 

Η παρούσα ανακοίνωση δημοσιεύεται και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου: http://www.aegean.gr/announcement/field_announcement_type/34 .

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά λήγει 
στις 16/02/2026.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου



1

dpagonid@ad.auth.gr

Από: Dieuthinsi Dioikitikon Ypotheseon <administration2@aegean.gr>
Αποστολή: Τρίτη, 16 Δεκεμβρίου 2025 10:21 πμ
Προς: 'Ακαδημία Αθηνών'; 'ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ'; 'Ανώτατη Σχολή 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης'; 'ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ'; 'ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ'; 'ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ'; 'ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΠΟΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑΣ'; 'ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ'; 'Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών'; 'Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης'; 'Διεθνές Ελληνικό Πανεπιστήμιο'; 'ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ'; 
'Ε.Ι.Ε. ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ'; 'ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ'; 'Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ'; 'ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ'; 'Ε.Κ.Κ.Ε. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ'; 'ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΕΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ'; 'Εθνικό & 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών'; 'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ'; 
'Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ (ΕΙ Παστέρ'; 'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ'; 
'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ'; 'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ'; 
'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ'; 'ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ'; 'Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών 'Αλέξανδρος 
Φλέμιγκ' (ΕΚΕΒΕ Α. Φλέμιγκ'; 'Ε.Κ.Κ.Τ.Π.Ε.Γ. - ΑΘΗΝΑ'; 'Ίδρυμα Τεχνολογίας και 
Έρευνας (ΙΤΕ'; 'ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ'; 'ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ'; 'ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ο.Π.Α.'; 'ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ'; 
Dieuthinsi Dioikitikon Ypotheseon; 'Τμήμα Πρωτοκόλλου Διεκπεραίωσης και 
Αρχείου'; 'Γραφείο Διασύνδεσης info'; 'Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας'; 'Δέσποινα 
Κοτσαμανίδου'; 'ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ'; 'ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ'; 
'Πανεπιστήμιο Κρήτης'; 'Παν/μιο Μακεδονίας'; 'Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ'; 'Πανεπιστήμιο Πειραιά'; 'ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ'; 'Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου'; 'ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ'; 
'Πολυτεχνείο Κρήτης'; 'Υπουργείο Εσωτερικών'; 'Υπουργείο Εξωτερικών'; 
'ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ'; 'ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ'; 'Υπουργείο Παιδείας'

Κοινοποίηση: Grammateia SA List; Lemnos Grammateia Tmimatos Epistim Trofimon & Diatrofis; 
Syros DPSD Grammateia; Chios TMOD Akadimaiki Grammateia

Θέμα: Ανακοίνωση προκήρυξης πέντε θέσεων ΔΕΠ Πανεπιστημίου Αιγαίου
Συνημμένα: 1. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 5 ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ_

15.12.2025.pdf

 
 
Ευστρατία Δ. Γιακουμάτου 
Προϊσταμένη Κεντρικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων 
Πανεπιστημίου Αιγαίου 
Τηλ.: 2251036131 
Mail: tyia@aegean.gr 
 
 




